2022 年 6 月 13 日

学校法人日本大学

理事長 林 真理子 様

学長  酒井 健夫 様

日本大学教職員組合

執行委員長 鈴木 功眞

理事長・学長会見の申し入れ書

学校法人日本大学は 2022 年 6 月 3 日、次期学長が酒井健夫氏、次期理事長候補者が林

真理子氏に決定し、7 月 1 日に新体制が発足することを公表しました。そこで、日本大学

教職員組合（以下「組合」とする）は、新体制発足後に、日本大学理事長林真理子氏及び

学長酒井健夫加氏との会見を下記の通り申し入れます。

これまで組合は、執行委員会の交代ごとに理事長・学長との会見をおこない、日本大学

の教育・研究環境及び経営に関する意見交換を行ってきました。日本大学は本年 4 月、前

理事長の所得税法違反や元理事の背任事件を受けて制定した「学校法人日本大学行動規

範」において、「他者の意見を聞く姿勢、積極的に意見を発信する姿勢を失わず、風通し

の良い組織において、活発な議論等によって、課題を解決」することを宣言しています。

是非、従来の慣行どおり会見をおこない、日本大学が直面する未曾有の危機に際して、学

内の専横的な体質の改善を長く訴えてきた組合の意見に耳を傾け、改革に踏み出す強い姿

勢を示してください。

本申し入れに対するご回答は、2022 年 7 月 1 日までに、組合書記長村上まで文書にて

ご提出ください。

記

① 開催日時（候補日） 第１希望 2022 年 7 月 4 日（月）１7 時 30 頃より

            第２希望 2022 年 7 月 25 日（月）１7 時 30 頃より

            または、大学側の都合の良い日をご提示下さい。

② 開催方法 対面による会見

以上